BỘ THƯƠNG MẠI

_____
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________________________

	Số: 0005/BTM-DM
	Hà Nội,  ngày 17 tháng 01  năm 2007

THÔNG BÁO

Về việc xuất khẩu hàng dệt may sang thị trường Thổ Nhĩ Kỳ

kể từ ngày 11/01/2007
Căn cứ công hàm số EDT-10 ngày 16 tháng 01 năm 2007 của Đại Sứ quán Thổ Nhĩ Kỳ tại Hà Nội thông báo Quyết định của Ban Thư ký về Ngoại Thương Thổ Nhĩ Kỳ về việc dỡ bỏ hạn ngạch nhập khẩu đối với hàng dệt may xuất khẩu từ Việt Nam kể từ ngày Việt Nam trở thành thành viên chính thức của Tổ chức Thương mại Thế giới (WTO), Liên Bộ Thương mại – Bộ Công nghiệp thông báo tới các thương nhân sản xuất, xuất khẩu hàng dệt may sang thị trường Thổ Nhĩ Kỳ như sau:

1. Hàng dệt may Việt Nam xuất khẩu sang thị trường Thổ Nhĩ Kỳ kể từ ngày 11 tháng 01 năm 2007 (tính theo ngày tàu rời cảng cuối cùng của Việt Nam) sẽ không bị quản lý bằng hạn ngạch và không cần phải làm thủ tục cấp giấy phép xuất khẩu (E/L) tại các Phòng Quản lý xuất nhập khẩu thuộc Bộ Thương mại.

2. Khi xuất khẩu hàng dệt may, thương nhân chỉ cần làm thủ tục xuất khẩu theo quy định hiện hành tại cơ quan Hải quan.
Liên Bộ Thương mại – Bộ Công nghiệp thông báo các thương nhân biết thực hiện.
	Nơi nhận:
- Bộ trưởng và các Thứ trưởng (để b/c)

- Các Vụ Thị trường trong nước (BTM)

- Bộ Công nghiệp;

- Bộ Tài chính (Tổng cục Hải quan) (để phối hợp thực hiện)
- Hiệp hội dệt may Việt Nam;

- Các Phòng QLXNK (để niêm yết )

- Đăng tải trên trang mạng của Bộ Thương mại;
- Lưu VT, BDM (2).

	KT. BỘ TRƯỞNG

Thứ trưởng

(đã ký)
    Lê Danh Vĩnh